Et cautionis expensarum, *ibidem*, 1414.
 Et excussionis, *ibidem*, 1415.
 Peremptoria expenditur fusissime, *ibidem*, & *seqq.* 1419. & *seqq.*
 Exceptiones contra executionem sententiæ expenduntur, 4. 98. & *seqq.* 1433. & *seqq.*
 Et præjudiciales, 4. 99. & *seqq.* 1455. & *seqq.*
 Et contra Procuratorem, Advocatum, Actorem, Reum, & executionem, *ibidem*, 1459. & *seqq.*
 Exceptionis renunciatio quid, 4. 100. 1465.
 Usus, *ibidem*, 1467.
 Exceptio contra libellum, & contra corpus delicti examinatur, *ibidem*, 1475.
 Reus quomodo excipiat contra Judicem, 4. 101. 1480.
 Et contra testes, *ibidem*, 1488.
 Et contra processum, confessionemque, 4. 102. 1496.
 Et contra sententiam, & delictum insufficienter probatum, *ibidem*, 1504.

EXCOMMUNICATIO.

 An Episcopus possit excommunicare maledicentem sibi, 4. 15. 222.

EXCUSSIO.

 An quando quis nomine alterius, & proprio insolidum, promittit, possit contra liquidationem opponere excussionem bonorum correi, 3. 98. 1327.
 An pluribus insolidum obligatis incusato instrumento contra illum, qui non recepit pecuniam, hic possit opponere, ut excutiantur bona illius, qui pecuniam recepit, *ibidem*, 1330.
 Excussio quando opponatur, 4. 96. 1415.
 Quid sit, *ibidem.*
 Cui competat, *ibidem*, 416.
 Non censetur juramento renunciata, 3. 84. 1095.
 Quando fiat ante principalem, *ibidem*, 1093. & *seqq.*

EXECUTIO.

 Executio sententiæ quando facienda, 4. 131. 1918.
 An possit retardari appellatione, *ibidem*, 1919.
 Qui Judex exequatur rem judicatam ex appellatione, *ibidem*, 1920.
 Tempus pro executione extraordinarii mandati Principis, *ibidem*, 1921.
 Quomodo facienda executio, *ibidem*, 1922.
 Si res debitoris non inveniatur emptorem, quid faciendum, *ibidem*, 1926.

EXIMERE.

 Eximens aliquem de manu familiæ, quomodo conveniatur, 4. 44. 617.
 Eximens seipsum de manu familiæ, quomodo puniatur, *ibidem*, 618.
 Eximens aliquem de manu familiæ, in statu Ecclesiastico, morte puniatur, *ibidem.*

EXPENSÆ. VIDE ETIAM V. IMPENSÆ.

 Judex pecunia corruptus, tenetur ad expensas, 4. 17. 244.
 Quas expensas deducat Prædo, vel aliæ fidei possessor, 4. 8. 125.

EXPROMISSOR.

 Qui, 3. 77. 980.

F.

FALSARIUS.

 Falsarii pœna, quæ, 4. 137. 2020.
 Qua pœna puniatur, 3. 88. 1171.
 Falsarius est, qui utitur instrumento non subscripto à Notario, licet fuerit in protocollo, 3. 96. 1293.
 Punitur morte falsificans, aut præsentans apocham Banco, 4. 6. 100.
 Pœna falsificantis pondera, mensuras, literas, sigillum Regis, 4. 43. 600. & *seqq.* Vide etiam Verbo *Notarius*, & Verbo *Tabellio*.

FALSITAS.

 Sola suspicio falsitatis tollit omnem fidem scripturis, etiam Apostolicis, 4. 43. 605.
 Emanans ex instrumento, vel Notario vitiat totum instrumentum, 3. 93. 1241.

FAMULUS.

 An debeatur merces famulis infirmis, 3. 148. 2104.
 Merces famuli habet prelationem, *ibidem*, 2105.
 An detur appellatio à decreto condemnante ad solutionem salarii, *ibidem*, 2106.

FEUDUM. FEUDATARIUS.

 Pactum de retrovendendo in feudis magistratiter, ac fusc
 exa-

R E R U M N O T A B I L I U M.

- Examinatur**, 3. 116. 1531. & *seqq.*
An in feudis detur jus congrui, 3. 139. 1948.
Origo feudorum, 3. 176. 2563.
Feudum unde dictum, *ibidem*, 2565.
Termini necessarii ad materiam feudorum, *ibidem*, 2566.
Feudum, quid, *ibidem*, 2570.
Ejus Essentialia, Naturalia, Accidentalibus, 3. 177. 2575.
Quotuplex, *ibidem*, 2578.
Ejus hypotheca an feudalis, 3. 178. 2585.
An talis hypotheca possit constitui in feudis sine Assensu Regio, *ibidem*, 2586.
Et an constituta possit in alium transferri sine Assensu, *ibidem*, 2587.
Qui feudum dare possint, *ibidem*, 2588.
Et quibus dari, *ibidem*, 2590.
Et quibus modis concedi, *ibidem*, 2591.
Effectus, *ibidem*, 2592.
Investitura quid, 3. 179. 2596. *A quo numero, & deinceps plene examinatur materia investiturae feudalis usque ad num. 2604.*
Ad quid teneatur Dominus directus, & ad quid vassallus, 3. 179. 2605.
Fidelitas, & Homagium, quid, *ibidem*, 2607.
Qui fructus sint feudatarii, 3. 180. 2610.
Feudorum alienatio, *ibidem*, 2610.
Feudum semper est obligatum pro dote recepta à scemina, *ibidem*, 2613.
A quo sit impetrandus Assensus pro feudo alienando, *ibidem*, 2615.
Et quis debeat impetrare, *ibidem*, 2614.
Et quando, *ibidem*, 2617.
Requisita ad Assensum, 3. 181. 2619.
Clausula Assensus, *ibidem*, 2625.
Quando non requiratur Assensus, *ibidem*, 2624.
Et in quibus requiratur, *ibidem*, 2625.
An feudum possit vendi cum pacto de retrovendendo, *ibidem*, 2625.
Revocatio feudi alienati cum consensu Domini directi, *ibidem*, 2626.
Revocari potest alienatio ab agnatis, & à filiis non consentientibus, quando, quandiu, & quomodo, 3. à 182. 2627. *usque ad 183. 2644.*
Tempus concessum ad revocandam alienationem feudi ex pacto, & providentia, 3. 183. 2644.
Universitas an valeat revocare feudum alienatum, 3. 184. 2650.
Plura ad materiam alienationis feudi, *vid. à 180. n. 2610. usque ad 185. n. 2671.*
Refutatio feudi quid, 3. 184. 2652.
Qualiter refutetur, *ibidem*, 2653.
Quæ proximitas attendenda, *ibidem*, 2654.
Non requirit consensum Domini directi, si fiat secundogenito, *ibidem*, 2657.
Mortuo refutatorio feudum revertitur ad refutantem, *ibidem*, 2518.
Pœna alienanti feudum Domino irrequisito, *ibidem*, 2661. & *seqq.*
Causæ ex quibus feudum alienetur, *ibid.* 2663. & *seqq.*
Excidentiarum quid, 3. 185. 2668.
Subinfeudatio an fieri possit, *ibidem*, 2669.
Requisita ad subinfeudandum, *ibidem*, 2671.
Successio feudi examinata, *ibidem*, & *seqq.* 1673. & *seqq.*
Qui, & quomodo succedant, *ibidem*, 1675.
Primogenitus præfertur secundogenito, *ibidem*, 2680.
Et frater utrinque conjunctus præfertur uterino, 3. 186. 2681.
Et consanguineus concurrat cum utrinque conjuncto, *ibidem*.
Nepotes compatrii concurrunt ad feudum præstitum, à communi ascendente, *ibidem*, 2685.
In feudis cessat jus accrescendi, *ibidem*, 2686.
Jus Longobardorum dividit feudum inter successores, *ibidem*, 2682.
Non Jus Regni, *ibidem*, 2688.
Jus Francorum in feudis, *ibidem*,
In Regno feudum censeatur ne concessum Jure communi feudorum, an Jure Francorum, *ibidem*, 2689.
Quando, & quomodo in Regno possit ad feudi successionem vocari remotior excluso proximior, vel masculus
exclusa scemina filia primogeniti defuncti, *ibid.* 2690.
Et an ita disponens teneatur exprimere, se disponere vi gratiæ, 3. 187. 2692.
Et non sufficit institutio hæredis, nisi exprimat: etiam ad feuda, *ibidem*, 2693.
Secundogenitis in feudis debetur vita, & militia, *ibidem*, 2695. *Vide Vita, & Militia.*
Scemina in feudis, an debeatur dos de paragio, 3. 188. 2705.
Quando scemina excludat masculum à feudo, *ibid.* 2706.
Et quid si primogenita sit vidua, *ibidem*, 2707.
Quando nupta succedat, *ibidem*, 2708.
Jus Regni in transversalibus in successione feudi, *ibidem*, 2710. & *seqq.*
Ad quid teneatur successor feudatarii, 3. 190. 2739.
Relevium quid, *ibidem*, 2745.
Requisita ad illud petendum, *ibidem*, 2747.
Consequens feudum ex retrovenditione, an solvat relevium, *ibidem*, 2750.
Et an ex refutatione, *ibidem*, 2751.
An Universitas se ementes debeant solvere relevium, 3. 191. 2753.
Si tempore mortis defuerint fructus, an hæres feudatarii teneatur ad relevium, *ibidem*, 2754.
An in ejus taxatione taxetur annus fertilis, & sterilis, *ibidem*, 2755.
Habens tantum jurisdictionem, an solvat relevium, *ibidem*, 2756.
An pro relevio sit hypotheca in feudo, *ibidem*, 2757.
Quid faciendum ab hærede feudatarii, *ibidem*, 2759.
Jus tapeti, quid, *ibidem*, 2761.
Adhoa quid, & quanta, *ibidem*, num. 2761. & *seqq.*
Pœna non solventis adhoam, 3. 192. 2775.
An conductor, aut emptor feudi teneatur ad adhoam, *ibidem*, 2777.
Feudatario defuncto in Regno datur Badius, *ibid.* 2778.
Personæ inhabiles ad succedendum in feudo, *ibid.* 2781.
An legitimatus per subsequens matrimonium præteratur legitimo, & naturali nato post legitimatum, *ibidem*, 2788. & *seqq.*
Scemina quando in Regno succedat, 3. 193. 2810.
Feudum cum pacto, & providentia examinatur, *ibidem*, 2812. & *seqq.*
Lex Salica, & contractus ad Morgam examinantur, 3. 194. 2819.
Feudum hæreditarium, mixtumque examinantur, *ibid.* 2823. & *seqq.*
Extinctio feudi, *ibidem*, 2829.
Maritata quando succedat in feudis, 4. 79. 1146.
Feudalia an sint hypothecata pro dote, *ibidem*, 1148.
An feudalia nubentis Neapolitanæ sceminae illegitimæ sint hypothecata, *ibidem*, 1149.
An Assensus Regius concessus obligandi feuda pro antephato viri carentis successore, profit, *ibidem*, 1150.
An feudum sit hypothecatum etiam pro dote, ut monachetur, *ibidem*, 1151.
An dictus Assensus ex gratia præstitus pro hypotheca in feudo currat etiam in subfeudis, *ibidem*, 1152.

FIDEICOMMISSARIUS.

An teneatur stare locationi factæ ab hærede. Vide Verbo Locatio.

FIDELITAS.

Quid in feudis. Vide Verbo Feudum.

FIDEJUSSIO. FIDEJUSSOR.

- Fidejussio, quid**, 3. 77. 984.
Fidejussor, qui, *ibidem*, 980.
Fidejussio an sit species contractus verbis celebrati, *ibid.* num. 990.
Quotuplex, 3. 78. 998.
Qui possint fidejubere, *ibidem*, 1005.
Laudans alium tanquam locupletem, an censeatur pro illo fidejubere, 3. 81. 1040.
Qui cogantur dare fidejussores, *ibidem*, 1041.
Qui non cogantur satisfacere, *ibidem*, num. 1045.
Cujus rei debita sit fidejussio, *ibidem*, 1048.
Pro dote conservanda, an detur fidejussor, *ibid.* 1051.
Et pro re debita ex delicto, *ibidem*, num. 1053.
Et an pro re debita ex mixta obligatione, *ibid.* n. 1054.
Fidejussio an possit sequi, & præcedere obligationem principalis, *ibidem*, num. 1055.

I N D E X

Fidejussor an teneat pro mutuo filijsfamilias, 3. 83. 1060.
Ad quæ se obliget fidejussor, ibidem, 1061.
Multiplex fidejubendi modus, ibidem, num. 1063. & seqq.
Quomodo conveniantur plures fidejussores, ibidem, 1068.
Quomodo conveniebantur olim, quomodo hodie confidejussores, ibidem, num. 1074.
Debitor tenetur resarcire damna fidejubenti, 3. 83. 1083.
An creditor prius debeat pignus, quàm fidejussores excutere? ibidem, num. 1089.
An excutienda bona principalis priusquam fidejussoris, 3. 84. 1093.
Quando fidejussor conveniatur ante principalem, 3. ibidem, 1097.
An fidejussoris obligatio possit esse in plus, quàm principalis, ibidem, num. 1110.
An possit strictius non ad plus se obligare, ibidem, 1104.
Fidejussio excedens debitum principale, quomodo corrumpat, ibidem, num. 1107.
An in anteriorem causam juramento firmari possit, 3. 85. 1118.
An fidejussor possit se obligare in rem diversam à principali, ibidem, num. 1119.
Si obligatio principalis sit nulla, an teneat fidejussio, ibidem.
An fidejussor teneatur ad factum principalis, ibidem, num. 1130.
Et an ad debitum principale, si debitor sit in mora, ibidem.
Et an pro usuris decursis post moram principalis, ibidem, 1121.
An quis fidejubere possit pro ignorante, 3. 86. 1127.
An sit obligatus fidejussor, qui protestatus est ante, se nolle obligari, ibidem, 1128.
An sit dandus alius fidejussor, si datus reddatur non idoneus, ibidem, 1129.
An fidejussor teneatur etiam si res pereat ex mora debitoris principalis, ibidem, 1132.
An possit agere contra debitorem, ut liberetur à fidejussore, ibidem, 1132.
In quibus casibus liberationem petere possit, ibidem.
Quot modis finiatur fidejussio, ibidem, 1140.
Quæ actio datur fidejussori adversus debitorem, 3. 87. 1148.
Carceratus dicitur, qui stat sub fidejussione, 3. 89. 1176. col. 2.
Fidejussor an cogat Creditorem, ut liquidet contra debitorem, 3. 101. 1367.
An fidejussor possit compellere debitorem census, ut redimat, 3. 162. 2321.

FILIATIO.

Quomodo probetur, 4. 45. 626. & seqq.

FILII.

Filiorum species, quot, 3. 1. 3.
Filiorum successio ab intestato, ibidem.
Pater conservatur in filio, ibidem, num. 7.
Filii legitimi, & naturales in successione patris præferuntur avo, & cur, ibidem.
Posthumus an succedat, ibidem, 8.
Filius, ut succedat patri, quid requiritur, ibidem, 11.
Filius naturalis quomodo succedat, 3. 2. 17. & seqq.
Filiorum spuriorum successio, ibidem, num. 23.
Filii nati ex damnato coitu, an succedant, 3. 4. 30.
Filii Clericorum, an succedant, ibid. num. 31.
Filii legitimi successio, 3. 3. 33. & seqq.
Filius legitimatus an præjudicet legitimis, & naturalibus, 3. 4. 48.
Quomodo filius succedat matri, 3. 11. 146.
Filius familias recipiens mutuum an obligetur in conscientia, saltem naturaliter, 3. 56. 621.
An possit renunciare Macedoniano, ibidem, 625.
Impubes contrahens cum autoritate Patris, an obligetur, 3. 75. 955.
Filius, quæ patri acquirat, 3. 202. 2054.
Quod peculium filii confiscetur in delicto læsæ Majestatis, 4. 134. 1962.
Quando filius puniatur ab delictum patris, ibidem, 1976.
Filius natus decimo mense post mortem patris, an censetur legitimus, 4. 45. 631.

Non potest vocare in jus parentem sine venia, 4. 44. 809.
Et quid si habeat castrensia, vel quasi castrensia, ibidem, 613.

FINES.

Finium regundorum actio fusè explicata, 4. 50. & seqq. 706. & seqq.

FISCUS.

Fisci successio, 3. 7. 97.
Fiscus quid, ibidem, 98.
Revocat contractus factos à delinquente in fraudem, 3. 40. 356.
In matrimonio scienter nullo, dos fit Fisci, 4. 69. 999.
An Fiscus revocet illa, quæ reus non vult acquirere, nè Fisco quærantur, 4. 133. 1960.
Habet hypothecam tacitam, & contra quos, 3. 67. & seqq. 806. & seqq.
Non præfertur habentibus expressam, 3. 69. 845.
Exæquatur doti, ibidem.
Convenitur pro ære alieno, quando publicantur bona debitoris, ibidem, 1348. & seqq.
Non tenetur stare locationi factæ à reo, cujus bona sunt publicata, 3. 87. 2150.

FŒMINA.

Fœmina an succedat in Feudis, & quid ei præstandum sit. Vide Verbo Feudum.
An succedat ex statuto Stantibus masculis, 3. 6. 81.
Potest renunciare Vellejano, 3. 79. 1023.
Etiam major non fidejubet, ibidem, 1012.
Si fidejubeat in scriptis, tribus testibus, tenet ejus fidejussio, sed rescinditur, 3. ibidem, 1014.
Potest repetere solum per errorem, sed is cui solvit potest retinere, ibidem, 1015.
Cur possit donare, non se obligare, 3. 80. 1030. & ibid. 1037. Vide etiam Verbo Mulier.

FORNICATIO.

Quid: ejus pœnæ, 4. 135. 1985.
Clerici fornicantis pœna. Vide Verbo Clericus.